
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
«КРЫМСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО- СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ 
г. Крымск

«07» февраля 2022 г. № 01-13/26/1

«Об утверждении положения о системе наставничества педагогических 
работников в образовательной организации»

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 
декабря 2021 года № АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования 
от 21 декабря 2021 года № 657 «О направлении методических рекомендаций 
по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях», приказываю:

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 
работников в ГБПОУ КК КИСТ (Приложение!).

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
педагогических работников Тоноян Соню Сергеевну, заместителя директора 
по УМР.

3. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 
Положения о системе наставничества педагогических работников в ГБПОУ 
КК КИСТ (Приложение 2).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по УМР Тоноян С.С.

Директор Н.В. Плотник


